
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 3 июня 2019 г. № 274 

г. Кызыл 

 

О переименовании государственного автономного  

учреждения Республики Тыва «Универсальный  

спортивный комплекс «Субедей» в государственное  

автономное учреждение Республики Тыва  

«Спортивная школа «Субедей»  

 

 

В целях подготовки спортивного резерва для сборных команд Российской Фе-

дерации и Республики Тыва в соответствии с приказом Министерства спорта Рос-

сийской Федерации от 30 октября 2015 г. № 999 «Об утверждении требований к 

обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Рос-

сийской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Переименовать государственное автономное учреждение Республики Тыва 

«Универсальный спортивный комплекс «Субедей» в государственное автономное 

учреждение Республики Тыва «Спортивная школа «Субедей». 

2. Установить, что основной целью деятельности государственного автоном-

ного учреждения Республики Тыва «Спортивная школа «Субедей» является реали-

зация программ спортивной подготовки на следующих этапах: спортивно-

оздоровительный, начальная подготовка, тренировочный (спортивной специализа-

ции), совершенствование спортивного мастерства, обеспечение подготовки спор-

тивного резерва для спортивных сборных команд Республики Тыва, Российской Фе-

дерации по видам спорта, а также удовлетворение потребностей населения респуб-

лики в сфере физической культуры и спорта. 



2 

 

3. Определить Министерство спорта Республики Тыва органом исполнитель-

ной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

государственного автономного учреждения Республики Тыва «Спортивная школа 

«Субедей». 

4. Государственному автономному учреждению Республики Тыва «Спортив-

ная школа «Субедей» внести в устав государственного автономного учреждения 

Республики Тыва «Спортивная школа «Субедей» соответствующие изменения и 

осуществить все юридически значимые действия по его регистрации. 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                              Ш. Кара-оол 

 


